
学べる分野： 

所在地

TEL
メールアドレス

〒812-0044   福岡県福岡市博多区千代 4-32-1

学校法人　博多学園
ハカタメディカルセンモンガッコウ

博多メディカル専門学校
092-651-8001 092-651-8002
hakata-medi@hakata.ed.jp

FAX

HP https://www.hakata.ed.jp/hakatamedical/

さらに詳しい学校情報は、
右のQRコードからアクセス
お問合せ　092-651-8001

学校概要

修学支援新制度対象校 職業実践専門課程認定校

学校の特色

教員数 留学生の受け入れ

認可：昭和 53 年 3 月 1 日

●「文部科学大臣認定　職業実践専門課程」認定校 ●企業連携授業や独自の取り組みで、実践的な教育を実施 
業界有数のメーカーが直接講義を行い、企業と連携しながら実践力を身につけます。実習を多く取り入れたカ
リキュラムによって、社会のニーズに柔軟に応えられる知識と技術を習得していきます。 また、学外活動も充
実しており、学内で学ぶことができない知識や見聞を広げると同時に、医療現場で本当に必要とされる豊かな
「人間力」の育成にも力を注いでいます。

常勤 19 人　／　 非常勤 105 人 なし

●臨床工学技士科 臨床工学技士（国家資格）、情報検定（情報活用試験）3 級、第１種・第２種ＭＥ技術実力検定試験、文部科学省後援ビジネス能力検定（Ｂ検）
３級ジョブパス ●歯科技工士科 歯科技工士（国家資格）、文部科学省後援ビジネス能力検定（Ｂ検）３級ジョブパス ●歯科衛生士科 歯科衛生士（国家資格）、
秘書検定（３級・２級）、日本口腔ケア学会認定資格５級

【就職・進学指導】  求人件数は毎年 1,000 件以上。長年の実績で多くの企業か
ら求人が届いています。 就職に備え、医療コミュニケーションや接遇の授業
などを実施しています。 担任制の本校は、多くの就職先の中から学生一人ひ
とりにあった就職ができるように 担任や副担任が二人三脚で関わり、きめ細
やかな指導を行います。 また、専門講師による就職セミナーを各科で実施し、
教員によるマンツーマンの面接指導や履歴書指導を行っています。

【就職 ・ 進学実績】●臨床工学技士科 九州大学病院、福岡大学病院、北里大学
病院、福岡赤十字病院、飯塚病院、聖マリア病院、鹿児島大学病院、九州医
療センター、フクダ電子株式会社他 ●歯科技工士科 株式会社愛歯、和田精密
歯研株式会社、株式会社ＺＯＯ　ＬＡＢＯ、株式会社アクティブ、医療法人
恵生会まりふ歯科、株式会社アシストワン他 ●歯科衛生士科 九州大学病院、
水上歯科クリニック、安永矯正歯科医院福岡、さくら歯科他

●博多学園奨学金制度（初年度 200,000 円支給・返済不要） ●キャリアアップ支援奨学金制度（初年度１00,000 円支給・返済不要） ●成績優秀者奨学金制度（次
年度１00,000 円支給・返済不要） ●里帰り奨学金制度（在学中年度毎 20,000 円支給）

目標資格

キャリア支援

学費サポート

学科・コース／学費（学費参照年度：2023 年） …職業実践専門課程職

歯科技工士科職

歯科衛生士科職

臨床工学技士科職

2022年10月1日（土）～
2022年11月22日（火）消印有効

※特記事項（2）

20,000 円

2022年11月25日（金）～
2023年3月1日（水）消印有効

※特記事項（3）

20,000 円

2022年8月30日（火）～
2022年11月30日（水）消印有効

2022年10月1日（土）～
2022年12月20日（火）消印有効

面接・課題・書類審査

20,000 円

学科・コース

募集要項 …願書受付期間願 …選考方法選 …選考料料 …エントリー期間エ

願

選

料

願

選

料

願

エ

選

料

卒業者数

就職希望者数

関連職種就職者数

関連職種アルバイト者数

進学者数

2019 年度

124

120

114

0

4

2020 年度

122

120

115

0

2

卒業・就職・進学者数

※特記事項…（1）その他経費には、研修旅行費、検定受験料を含む
　　　　　　  （2）臨床工学技士科・・・面接／数学Ⅰ／書類審査　　　歯科技工士科・・・面接／実技試験／書類審査　　歯科衛生士科・・・面接／作文／書類審査
　　　　　　  （3）臨床工学技士科・・面接／数学Ⅰ／理科1科目（選択制）　歯科技工士科・・面接／国語総合／実技試験　歯科衛生士科・・面接／国語総合

総授業時間数修業年限 募集定員
入学金 年間学費 年間教材費 その他経費

学費

2年 男女 32 名 2,487 時間 300,000 円 1,150,000 円 初年度 約 300,000 円

初年度 約 260,000 円

初年度約 150,000 円

1年：
   700,000 円
2・3年：
   830,000 円

1,150,000 円

300,000 円

300,000 円

3,060 時間

2,972 時間

女 50 名

男女 40 名

3年

3年

約 172,000 円

約 150,000 円

約 156,000 円

推薦入試 一般入試AO 入試


