#### 修学支援新制度対象校

職業実践専門課程認定校

### 学校法人 博多学園

ハカタメディカルセンモンガッコウ

# 博多メディカル専門学校

所在地 〒812-0044 福岡県福岡市博多区千代 4-32-1

TEL 092-651-8001 FAX 092-651-8002

イールアドレス hakata-medi@hakata.ed.jp HP https://www.hakata.ed.jp/hakatamedical/

さらに詳しい学校情報は、 右の QR コードからアクセス お問合せ 092-651-8001





認可:昭和53年3月1日

# 学校概要

学校の特色

●「文部科学大臣認定 職業実践専門課程」認定校 ●企業連携授業や独自の取り組みで、実践的な教育を実施業界有数のメーカーが直接講義を行い、企業と連携しながら実践力を身につけます。実習を多く取り入れたカリキュラムによって、社会のニーズに柔軟に応えられる知識と技術を習得していきます。また、学外活動も充実しており、学内で学ぶことができない知識や見聞を広げると同時に、医療現場で本当に必要とされる豊かな「人間力」の育成にも力を注いでいます。

教員数

常勤 19 人 / 非常勤 105 人

留学生の受け入れ

たし.



目標資格

●臨床工学技士科 臨床工学技士(国家資格)、情報検定(情報活用試験)3級、第1種・第2種ME技術実力検定試験、文部科学省後援ビジネス能力検定(B検)3級ジョブパス ●歯科技工士科 歯科技工士(国家資格)、文部科学省後援ビジネス能力検定(B検)3級ジョブパス ●歯科衛生士科 歯科衛生士(国家資格)、秘書検定(3級・2級)、日本口腔ケア学会認定資格5級

キャリア支援

【就職・進学指導】求人件数は毎年1,000件以上。長年の実績で多くの企業から求人が届いています。就職に備え、医療コミュニケーションや接遇の授業などを実施しています。担任制の本校は、多くの就職先の中から学生一人ひとりにあった就職ができるように担任や副担任が二人三脚で関わり、きめ細やかな指導を行います。また、専門講師による就職セミナーを各科で実施し、教員によるマンツーマンの面接指導や履歴書指導を行っています。

【就職・進学実績】●臨床工学技士科 九州大学病院、福岡大学病院、北里大学病院、福岡赤十字病院、飯塚病院、聖マリア病院、鹿児島大学病院、九州医療センター、フクダ電子株式会社他 ●歯科技工士科 株式会社愛歯、和田精密歯研株式会社、株式会社 ZOO LABO、株式会社アクティブ、医療法人恵生会まりふ歯科、株式会社アシストワン他 ●歯科衛生士科 九州大学病院、水上歯科クリニック、安永矯正歯科医院福岡、さくら歯科他

学費サポート

●博多学園奨学金制度(初年度 200,000 円支給・返済不要)●キャリアアップ支援奨学金制度(初年度 1 00,000 円支給・返済不要)●成績優秀者奨学金制度(次年度 1 00,000 円支給・返済不要)●里帰り奨学金制度(在学中年度毎 20,000 円支給)

# 学科・コース/学費(学費参照年度:2023年) 職 …職業実践専門課程

学科・コース	修業年限	募集定員	総授業時間数	学費			
				入学金	年間学費	年間教材費	その他経費
職 歯科技工士科	2年	男女 32 名	2,487 時間	300,000円	1,150,000 円	初年度 約 300,000 円	約 172,000 円
<b>職</b> 歯科衛生士科	3年	女 50 名	3,060 時間	300,000円	1年: 700,000円 2・3年: 830,000円	<b>初年度 約 200,000 円</b>	約 150,000 円
職 臨床工学技士科	3年	男女 40 名	2,972 時間	300,000円	1,150,000円	初年度約 150,000 円	約 156,000 円

# 募集要項 願 …願書受付期間 選 …選考方法 料 …選考料 エ …エントリー期間

AO 入試	推薦入試	一般入試
工 2022年8月30日(火)~ 2022年11月30日(水)消印有効	願 2022年10月1日(土)~ 2022年11月22日(火)消印有効	願 2022年11月25日(金)~ 2023年3月1日(水)消印有効
願 2022年10月1日(土)~ 2022年12月20日(火)消印有効	選 ※特記事項(2)	選 ※特記事項(3)
選 面接・課題・書類審査	料 20,000円	料 20,000円
料 20,000円		

### 卒業・就職・進学者数

	2019 年度	2020 年度					
卒業者数	124	122					
就職希望者数	120	120					
関連職種就職者数	114	115					
関連職種アルバイト者数	0	0					
進学者数	4	2					

- ※特記事項…(1)その他経費には、研修旅行費、検定受験料を含む
  - (2) 臨床工学技士科・・・面接/数学 | /書類審査 歯科技工士科・・・面接/実技試験/書類審査 歯科衛生士科・・・面接/作文/書類審査
  - (3) 臨床工学技士科・・面接/数学 I /理科1科目(選択制) 歯科技工士科・・面接/国語総合/実技試験 歯科衛生士科・・面接/国語総合